
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1983 DEL 01/08/2017 
 

 

 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E PROMOZIONE DEL BENESSERE 

 

SERVIZIO INTERVENTI SOCIALI 
 

 

 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DD 1664/2017 TRAMITE INSERIMENTO DOCUMENTI 

TECNICI. 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 

11/08/2017 al 26/08/2017. 

 



 
Settore servizi alla persona e promozione del benessere 
 
Servizio Interventi Sociali 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA PARZIALE DD 1664/2017 TRAMITE 
INSERIMENTO DOCUMENTI TECNICI.  
 
 
Proposta n. 2288 

 
 
 
 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTE: 
- la deliberazione  del   Consiglio Comunale n. 21 del 26.04.2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile di approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 15.3.2017, i.e., "RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI AI SENSI AL 31.12.2016 DELL'ARTICOLO 3 COMMA 4 DEL 
DPCM 118/2011 E S.M.I." 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 24.05.2017, i.e., "APPROVAZIONE PEG 
017/019 –APPROVAZIONE ELABORATO FINANZIARIO- APPROVAZIONE VARIAZIONI 
DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE " 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 31.05.2017 i.e.,  “ Approvazione  Rendiconto 
Gestione 2016” 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19.06.2017 i.e.,  “ Variazione del Bilancio di 
Previsione ed aggiornamento del Piano Triennale Opere Pubbliche 2017/2019” 
- la deliberazione del 20.6.2017 della Giunta Comunale n. 108, i.e., “VARIAZIONE AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE ELABORATO FINANZIARIO TRIENNIO 2017-2019” - 
-  la deliberazione del consiglio Comunale n. 43 del 27.7.2017, "Verifica generale degli equilibri di 
bilancio ai sensi dell'art. 193 del Tuel. Adozione misure di salvaguardia degli equilibri ed 
assestamento generale del bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175 c.8 del Tuel";  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né riflessi diretti 
ed indiretti sulla situazione finanziaria dell’ Ente nonché sul suo patrimonio; 
PREMESSO che con  provvedimento dirigenziale n.1664 del 30.06.2017 si procedeva  alla 
determinazione a contrattare relativa al Servizio  supporto Area Minori per anni 3 dalla data di 
consegna tramite la Provincia di Imperia, quale Stazione Unica appaltante assumendo la spesa di 
Euro 533.614,00 approvando il capitolato ed  il documento denominato DUVRI; 
CONSIDERATO che, a fronte dei documenti inseriti nella correlata proposta  1853,  essi non sono 
stati recuperati, tramite il flusso documentale del programma PRO NET,  nel citato provvedimento; 
 
 



                         

 - 2 - 

 
 
 
VISTA la comunicazione elettronica del 31.08.2017 del CED, con cui a fronte della richiesta di 
assistenza tecnica per il recupero dei dati mancanti, si suggeriva di procedere a rettifica; 
 
DATO ATTO  altresì che  : 
 
- il soggetto responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6, lettere a )b c)  e d )  della legge 
n.241/90 e successive modificazioni è il dott.Vittorio Squizzato Funzionario amministrativo Servizio 
Interventi Sociali, il quale   ha curato, in fase istruttoria della pratica,   la correttezza della stessa; 
-  è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di regolarità 
tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
n.267/2000 e s.m.i." e che  il soggetto che adotta il provvedimento finale è il sottoscritto funzionario 
per delega del dott.Domenico Sapia, quale Dirigente Settore Servizi alla  Persona ed ai Cittadini, 
assente; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere a rettifica parziale della stessa  ri - allegando i 
documenti citati e cioè il capitolato, i criteri di gara ed il DUVRI; 
VISTO l'art. 20 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 523 del 29.12.2010 esecutiva e modificata con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 27.05.2011, esecutiva; 
VISTO l'art. 184 del TUEL; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di  rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, parzialmente  la determinazione dirigenziale 
n.  1664  del 30.06.2017 allegando alla presente i seguenti documenti per farne parte integrante e 
sostanziale; 
- capitolato d’appalto 
- criteri di gara 
_ DUVRI 
 
2) di dare atto che resta fermo quanto stabilito nel citato  provvedimento. 
 
3) di  dare atto  che  : 
 
- il soggetto responsabile del procedimento ai sensi dell’art.6, lettere a )b c)  e d )  della legge 
n.241/90 e successive modificazioni è il dott.Vittorio Squizzato funzionario amministrativo Servizio 
Interventi Sociali il  quale ha curato, in fase istruttoria della pratica,   la correttezza della stessa.  
  
 
 



                         

 - 3 - 

 
 
 
-  è stato esercitato, in merito alla presente determinazione, il controllo preventivo di regolarità 
tecnica e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis, 1° comma, del D.Lgs 
n.267/2000 e s.m.i." e che  il soggetto che adotta il provvedimento finale è il sottoscritto funzionario 
per delega del dott.Domenico Sapia, quale Dirigente Settore Servizi alla  Persona ed ai Cittadini, 
assente; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
20,comma 3 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
 
 
 
 
 Per Il Dirigente del Settore 
Dott. Vittorio Squizzato  
  
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                         

 - 4 - 

 
 
 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

SQUIZZATO VITTORIO;1;152781853499124395791950513583989269116


